



ZAPYTANIE RADNEGO

Nowe Miasto Lubawskie, 16.09.2020r.

Imię i nazwisko zgłaszającego: **Wojciech Kozłowski**

Funkcja, stanowisko: **Przewodniczący Komisji Budżetowej**

BR + JDR + CM
Dochoz

STAROSTA
POWIATU NOWOMIEJSKIEGO
za pośrednictwem Przewodniczącego
Rady Powiatu Nowomiejskiego

Dotyczy: Projektów inwestycyjnych zgłoszonych przez Powiat Nowomiejski do realizacji w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz Krajowego Planu Odbudowy.

24 sierpnia 2020 r. ruszył nabór wniosków do II etapu dopłat z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Pula środków w kwocie 6 mld zł jest przeznaczona dla Samorządów na wsparcie projektów inwestycyjnych, których wartość kosztorysowa jest nie niższa niż 400 tys. zł. Termin składania wniosków upływa 30 września. Co ważne pozyskane środki mogą w całości finansować inwestycję – nie jest wymagane wniesienie wkładu własnego. Wsparcie może być przeznaczone również na wkład własny JST dla inwestycji majątkowych finansowanych z udziałem innych środków publicznych.

21 lipca na unijnym szczycie w Brukseli uzgodniono, że w kolejnych 7 latach kwota 1,8 bln euro trafi na doraźną pomoc państwom członkowskim w kryzysie i zapobiegnięcie recesji, wzmocnienie potencjału Europy w obszarze ochrony zdrowia, transformację cyfrową i realizację Zielonego Ładu. W ramach tych środków realizowany będzie Instrument na Rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności, w ramach którego 57 mld euro trafi do dyspozycji Polski i dysponowane będzie za pośrednictwem Krajowego Planu Odbudowy. Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej za pośrednictwem marszałków województw zbiera propozycje inwestycji, które mogłyby być realizowane z tych środków.

Treść zapytania:

- 1. Czy Powiat Nowomiejski złożył lub złoży wnioski o wsparcie i propozycje inwestycji do realizacji w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i Krajowego Planu Odbudowy?**
- 2. Jeżeli tak to na jakie inwestycje i na jakie kwoty?**
- 3. Czy w ramach zgłoszonych inwestycji znalazły się:**
 - przebudowa drogi powiatowej Nr 1319N na odcinku Kurzętnik – Kaluga,
 - przebudowa drogi powiatowej Nr 1248N na odcinku Tereszewo – Nielbark?
- 4. Jeżeli nie zgłoszono ww. zadań inwestycyjnych to jaka jest tego przyczyna?**

Uzasadnienie:

Wszyscy wiemy, że budżet naszego powiatu dysponuje niewystarczającymi środkami, które może przeznaczyć na inwestycje. Związane jest to głównie z olbrzymimi obciążeniami wynikającymi z konieczności dopłacania własnych środków powiatu na realizację zadań z zakresu przede wszystkim ochrony zdrowia (utrzymanie Szpitala Powiatowego) oraz oświatę. W 2020 roku na te cele jest przewidziana kwota prawie 4 mln zł, którą można by było przeznaczyć na inwestycje, gdyby subwencja oświatowa oraz kontrakt z NFZ pokrywał ponoszone wydatki. Nie sprzyja nam również pandemia koronawirusa, która pochłania dodatkowe, nieprzewidziane wcześniej w budżecie powiatu środki. W tej sytuacji zasadne jest jak największe zaangażowanie w pozyskiwaniu wszelkich możliwych zewnętrznych środków na finansowanie realizacji inwestycji w powiecie nowomiejskim. Należy korzystać zarówno ze środków z budżetu centralnego, Funduszu Dróg Samorządowych, Tarczy antykryzysowej, właśnie rozpoczętego teraz naboru do II etapu dopłat z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz tworzonego właśnie Krajowego Planu Odbudowy, jak i partycypacji w kosztach samorządów gminnych.

Sprawna sieć drogowa daje szansę na rozwój regionu, kolejne inwestycje i nowe miejsca pracy. Zachowanie sieci drogowej we właściwym stanie i zapewnienie bezpieczeństwa korzystającym z niej mieszkańcom jest dla nas wszystkich bardzo ważne.

Drogi powiatowe Nr 1319N na odcinku Kurzętnik – Kaługa oraz Nr 1248N na odcinku Tereszewo- Nielbark są ważnymi odcinkiem komunikacyjnym, z których licznie korzystają nie tylko mieszkańcy Kurzętnika, Lipowca, Nielbarka, Kącików i Tereszewa ale również turyści. Od wielu lat mieszkańcy tych miejscowości kierują prośby i wnioski o poprawę bezpieczeństwa poprzez wykonanie koniecznego, kompleksowego remontu. Dodatkowo w pełni zmodernizowane zostałyby połączenie drogowe drogi krajowej Nr 15 z granicą województwa kujawsko-pomorskiego.

Ważnym aspektem przemawiającym za realizacją tych zadań inwestycyjnych jest również deklaracja Wójta Gminy Kurzętnik o wsparciu finansowym w postaci możliwości przekazania dotacji celowej w wysokości 50% kosztów poniesionych przez Powiat Nowomiejski na realizację tych przedsięwzięć.

Mając to wszystko na uwadze oraz dbając o racjonalne wykorzystanie budżetu powiatu, jako przewodniczący Komisji Budżetowej uważam, że powinniśmy korzystać z wszelkich możliwości uzyskania dodatkowego, zewnętrznego finansowania zadań inwestycyjnych.

Forma udzielenia odpowiedzi: **pisemnie.**

Przewodniczący Komisji Budżetowej

Wojciech Kozłowski